АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2020 года N 276

О ежемесячных выплатах стимулирующего характера за особые условия
труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям работников
областных государственных учреждений здравоохранения, работающих в
усиленном режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в
Смоленской области

В целях государственной поддержки отдельных категорий работников
областных государственных учреждений здравоохранения, работающих в
усиленном режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в
Смоленской области, Администрация Смоленской области постановляет:

1. Установить, что:

- отдельным категориям работников областных государственных
учреждений здравоохранения, работающих в усиленном режиме в связи с
принимаемыми мерами по предупреждению завоза и распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Смоленской области,
осуществляются ежемесячные выплаты стимулирующего характера за особые
условия труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям работников
областных государственных учреждений здравоохранения, работающих в
усиленном режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в
Смоленской области;

- предоставление ежемесячных выплат стимулирующего характера за
особые условия труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям
работников областных государственных учреждений здравоохранения,
работающих в усиленном режиме в связи с принимаемыми мерами по
предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) в Смоленской области, является расходным обязательством
Смоленской области.

2. Определить категории работников областных государственных
учреждений здравоохранения, которым осуществляются ежемесячные
выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку отдельным категориям работников областных
государственных учреждений здравоохранения, работающих в усиленном
режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению завоза и
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Смоленской
области, согласно приложению N 1.

3. Утвердить Положение о размерах, порядке и условиях осуществления
ежемесячных выплат стимулирующего характера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку отдельным категориям работников областных
государственных учреждений здравоохранения, работающих в усиленном
режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению завоза и
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Смоленской
области, согласно приложению N 2.

4. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Приложение N 1. Категории работников
областных государственных учреждений
здравоохранения, которым осуществляются
ежемесячные выплаты стимулирующего
характера за особые условия труда и

дополнительную нагрузку отдельным
категориям работников областных ..

Приложение N 1
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 18.05.2020 N 276

КАТЕГОРИИ РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, КОТОРЫМ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ
УСЛОВИЯ ТРУДА И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ ОТДЕЛЬНЫМ
КАТЕГОРИЯМ РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, РАБОТАЮЩИХ В УСИЛЕННОМ
РЕЖИМЕ В СВЯЗИ С ПРИНИМАЕМЫМИ МЕРАМИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ COVID-
19) В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Врачи клинической лабораторной диагностики лабораторий, врачи-
бактериологи лабораторий, осуществляющие лабораторные исследования
биологического материала лиц, контактировавших с больными
коронавирусной инфекцией (COVID-19) или подозреваемых на наличие
коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Средний и младший медицинский персонал лабораторий,
обеспечивающий условия для осуществления лабораторных исследований
биологического материала лиц, контактировавших с больными
коронавирусной инфекцией (COVID-19) или подозреваемых на наличие
коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Врачи-патологоанатомы, врачи-бактериологи патолого-анатомических
отделений, выполняющие патолого-анатомические и гистологические
исследования тел умерших от коронавирусной инфекции (COVID-19), а также с
подозрением на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Средний и младший медицинский персонал патолого-анатомических
отделений, обеспечивающий условия для осуществления патолого-
анатомических и гистологических исследований тел умерших от
коронавирусной инфекции (COVID-19), а также с подозрением на наличие
коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Иные категории работников, обеспечивающих условия для оказания
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях
гражданам, у которых выявлена коронавирусная инфекция (COVID-19), и
лицам с подозрением на коронавирусную инфекцию (COVID-19) (кастелянша,
буфетчик, уборщик производственных и служебных помещений).

6. Водители скорой медицинской помощи.

Приложение N 2. Положение о размерах,
порядке и условиях осуществления
ежемесячных выплат стимулирующего
характера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку отдельным
категориям работников областных
государственных учреждений
здравоохранения, ..

Приложение N 2
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 18.05.2020 N 276

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРАХ, ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА ЗА ОСОБЫЕ
УСЛОВИЯ ТРУДА И ДОПОЛНИТЕЛЬНУЮ НАГРУЗКУ ОТДЕЛЬНЫМ
КАТЕГОРИЯМ РАБОТНИКОВ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, РАБОТАЮЩИХ В УСИЛЕННОМ
РЕЖИМЕ В СВЯЗИ С ПРИНИМАЕМЫМИ МЕРАМИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ
ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-
19) В СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение определяет размеры, порядок и условия
осуществления ежемесячных выплат стимулирующего характера за особые
условия труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям работников
областных государственных учреждений здравоохранения, работающих в
усиленном режиме в связи с принимаемыми мерами по предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в
Смоленской области (далее - ежемесячные выплаты).

2. Ежемесячные выплаты осуществляются в целях государственной
поддержки отдельных категорий работников областных государственных
учреждений здравоохранения, работающих в усиленном режиме в связи с
принимаемыми мерами по предупреждению завоза и распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) в Смоленской области, и
стимулирования их к повышению качества труда.

3. Ежемесячные выплаты устанавливаются в следующих размерах:

- врачам клинической лабораторной диагностики лабораторий, врачам-
бактериологам лабораторий, осуществляющим лабораторные исследования
биологического материала лиц, контактировавших с больными
коронавирусной инфекцией (COVID-19) или подозреваемых на наличие
коронавирусной инфекции (COVID-19), - 80000 рублей в месяц;

- среднему медицинскому персоналу лабораторий, обеспечивающему
условия для осуществления лабораторных исследований биологического
материала лиц, контактировавших с больными коронавирусной инфекцией
(COVID-19) или подозреваемых на наличие коронавирусной инфекции (COVID-
19), - 50000 рублей в месяц;

- младшему медицинскому персоналу лабораторий, обеспечивающему
условия для осуществления лабораторных исследований биологического
материала лиц, контактировавших с больными коронавирусной инфекцией
(COVID-19) или подозреваемых на наличие коронавирусной инфекции (COVID-
19), - 25000 рублей в месяц;

- врачам-патологоанатомам, врачам-бактериологам патолого-анатомических
отделений, выполняющим патолого-анатомические и гистологические
исследования тел умерших от коронавирусной инфекции (COVID-19), а также с
подозрением на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19), - 40000
рублей в месяц;

- среднему медицинскому персоналу патолого-анатомических отделений,
обеспечивающему условия для осуществления патолого-анатомических и
гистологических исследований тел умерших от коронавирусной инфекции
(COVID-19), а также с подозрением на наличие коронавирусной инфекции
(COVID-19), - 25000 рублей в месяц;

- младшему медицинскому персоналу патолого-анатомических отделений,
обеспечивающему условия для осуществления патолого-анатомических и
гистологических исследований тел умерших от коронавирусной инфекции
(COVID-19), а также с подозрением на наличие коронавирусной инфекции
(COVID-19), - 12500 рублей в месяц;

- иным категориям работников, обеспечивающих условия для оказания
специализированной медицинской помощи в стационарных условиях
гражданам, у которых выявлена коронавирусная инфекция (COVID-19), и
лицам с подозрением на коронавирусную инфекцию (COVID-19) (кастелянша,
буфетчик, уборщик производственных и служебных помещений), - 25000
рублей в месяц;

- водителям скорой медицинской помощи - 5400 рублей в месяц.

4. Ежемесячные выплаты выплачиваются в составе заработной платы за
фактически отработанное время.

5. Ежемесячные выплаты не выплачиваются работникам областных
государственных учреждений здравоохранения, которым предоставляются
выплаты стимулирующего характера в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 N 415 "Об утверждении
Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,
источником финансового обеспечения которых являются бюджетные
ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в
целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при
осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и
дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим
медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная
инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной
инфекцией", Постановлением Правительства Российской Федерации от
12.04.2020 N 484 "Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства
Российской Федерации, в целях софинансирования в полном объеме
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при
осуществлении выплат стимулирующего характера за выполнение особо
важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно
участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых
выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-19".

http://docs.cntd.ru/document/564585760
http://docs.cntd.ru/document/564647605

	Приложение N 1. Категории работников областных государственных учреждений здравоохранения, которым осуществляются ежемесячные выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям работников областных ..
	Приложение N 2. Положение о размерах, порядке и условиях осуществления ежемесячных выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку отдельным категориям работников областных государственных учреждений здравоохранения, ..